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at der i alt Fald ikke er tilstrækkelig Grund til at gennemføre 
en generel Nedsættelse af Bidragene. Der foreligger imidlertid 
heller ikke for Ministeriet Oplysninger, der godtgør, at særlige 
Grupper af erhvervsdrivende faktisk har været afskaaret fra 
at søge Dækning for Bidragene. 

Der har været henvist til, at mindre Haandværkere paa 
Landet ikke har kunnet indregne Krigsforsikringsbidragene i 
Varepriserne, fordi Priserne for disses Vedkommende er be- 
stemt af lokale Sædvaner. Efter hvad der er oplyst over for mig, 
har disse Haandværkere ikke ved Lovgivningen været af- 
skaaret fra at søge Dækning paa denne Maade, og jeg maa 
paa Forhaand betvivle, at de nævnte Sædvaner har gjort sig 
gældende i større Omfang netop i de senere Aar, som der her 
er Tale om. 

For Handelens Vedkommende er det ligeledes gjort gæl- 
dende, at Krigsforsikringsbidragene ikke har kunnet over- 
væltes. Imidlertid har de handlende, saa vidt vides, i Prin- 
cippet ikke været anderledes stillet i denne Henseende end 
andre erhvervsdrivende. 

Jeg maa derfor mene, at der heller ikke paa det forelig- 
gende Grundlag er tilstrækkelig Anledning til at gennemføre 
en saadan Ordning for bestemte Grupper af erhvervsdrivende. 

Tilbage bliver da Spørgsmaalet, om der skal søges gennem- 
ført en individuel Ordning for Enkeltpersoner, der har været 
afskaaret fra at overvælte Bidragene. Som det vist vil være 
det ærede Medlem Hr. Aksel Møller bekendt, vil det være 
meget vanskeligt at administrere en saadan Ordning, og den 
vil i alt Fald blive uforholdsmæssig kostbar. Jeg tror derfor 
heller ikke, at en saadan Ordning bør gennemføres, men vil 
gerne i denne Forbindelse henlede Opmærksomheden paa den 
ved Lov af 4. Juli 1947 om Statstilskud til visse Krigsforsik- 
ringsforbund m. v. gennemførte Ordning, hvorved bl. a. Med- 
lemmer af det her omtalte Forbund kan opnaa Henstand 
med eller Forlængelse af Afvikling af Bidragene. Jeg tror, 
at man bør blive staaende ved denne Ordning. Det, jeg synes 
der er Grund til, er at indskærpe dette Henstandsudvalg at 
behandle Andragender fra erhvervsdrivende, som ikke har 
kunnet indregne Bidragene i Varepriserne 홢 hvis saadanne 
Eksempler findes 홢, med al mulig Velvilje. 

Til sidst vil jeg gerne oplyse 홢 for det spiller en Rolle for 
Bedømmelsen af dette Spørgsmaal 홢, at 1. Rate af Bidragene 
i dette Forbund er opkrævet, og at Restancerne har været 
minimale. Der er i øvrigt ogsaa kun indkommet ganske faa 
Andragender om Henstand, og de vedrører ganske ubetydelige 
Beløb." 

Angaaende Forslagets 2. Stykke fremsatte Handelsmini- 
steren nogle Bemærkninger, hvoraf det fremgik, at han heller 
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